CÂMARA MUNICIPAL DF ITAPf\/i

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

MOÇÃO DE APLAUSOS n° 93 / 2(Õ?I

APROVADO
Em ptenárío

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Ver^ or Thiago da Silva
Santos (Thiaguinho), aprova a Moção de Aplausos em recoribéc lento a artista Aline
Ribeiro - Tuka, Fundadora & Ceo do Projeto Grafitar.

esldente

JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal de Itapevi, por meio do vereador que subscreve este
documento, aprova Moção de Aplauso, as participantes do Projeto Grafitar.

Fundada em 2020, o Projeto Grafitar é uma oficina de introdução ao graffiti
voltada para mulheres artistas. A Missão é unir saberes. Visando inseri-las no
mercado da arte, empoderando o movimento coletivo na arte urbana.

Fundadora & Ceo - Orientadora: Aline Ribeiro - Tuka

Biografia: Começou com o graffiti em meados de 2003. Estudou Desenho Industrial
(Design) e depois licenciatura em Artes Visuais, atualmente é Arte educadora e
orientadora em projetos sociais, oficinas e eventos culturais. Em 2020 fundou o
Projeto Grafitar, oficina de graffiti voltado para mulheres.

Em reconhecimento a Casa Legislativa deste município, representando os
munícipes desta terra, vem de público, externar respeito e satisfação a estas artistas
de suma importância em nosso município

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 06 de agosto de 2021.

cAmara municipal de itapevi
PROTOCOLO

O 5 AGO ?0?1

às

Emerson Fernandes

ilva Santos

VEREADOR THIAGUINHO SILVA

Vice-presidente

Paginai déi"

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80
Vila Nova Itapevi • itapevi SP • 06694-090

+55 n A141-4A72
www.cam8raitapevi.sp.90v.br

aiDDQ camaraltapevi